SỞ Y TẾ HÀ GIANG

BỆNH VIỆN ĐA KHOA VỊ XUYÊN

Số: 55 /BV-KD

V/v mời chào giá mua sắm thiết bị

Công nghệ thông tin và hệ thống lưu

trữ và truyền tải hình ảnh Y tế RIS-

PACS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Vị Xuyên, ngày 26 tháng 3 năm 2025

Kính gửi: Các đơn vị kinh doanh thiết bị Công nghệ thông tin và

phát triển phần mềm.

Căn cứ Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15 ngày 23 tháng 6 năm 2023 của Quốc

hội nước cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam;

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27 tháng 2 năm 2024 của Chính

phủ về Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa

chọn nhà thầu;

Căn cứ Nghị định số 17/2025/NĐ-CP ngày 06/02/2025 của Chính phủ sửa đổi

bổ sung một số điều của các Nghị định quy định chi tiết một số điều và biện pháp

thi hành Luật đấu thầu;

Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của Chính phủ quy định

về cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Nghị quyết số 22/2024/NQ-HĐND ngày 12/12/2024 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Hà Giang về thẩm quyền quyết định việc quản lý, sử dụng tài sản công

tại các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc địa phương quản lý của tỉnh Hà Giang;

Công văn số 484/SYT-KHTC, ngày 13/3/2024 của Sở Y tế Hà Giang về ý

kiến của Sở Y tế đối với nội dung trình xin kinh phí và chủ trương đầu tư ứng dụng

CNTT, hạ tầng chuyển đổi số và triển khai bệnh án điện tử tại Bệnh viện đa khoa

huyện Vị Xuyên;

Để cập nhật tình hình giá trên thị trường, khả năng cung ứng hàng hóa và là

cơ sở để xây dựng kế hoạch lựa chọn nhà thầu, Bệnh viện đa khoa huyện Vị Xuyên

trân trọng thông tin và đề nghị các Quý doanh nghiệp xem xét, đối chiếu phạm vi

kinh doanh, quy mô kinh doanh, cung cấp thông tin về giá thiết bị Công nghệ thông

tin và hệ thống lưu trữ và truyền tải hình ảnh Y tế RIS-PACS, với nội dung cụ thể

như sau:

I. Thông tin của đơn vị yêu cầu báo giá

1. Đơn vị yêu cầu báo giá: Bệnh viện đa khoa huyện Vị Xuyên

- Thông tin liên hệ của người chịu trách nhiệm tiếp nhận báo giá: Khoa Dược

- VTTBYT (DS: Trần Tuấn Anh, Trưởng Khoa Dược - VTTBYT, điện thoại:

0888.666.323).

- Cách thức tiếp nhận báo giá: Thông qua đường bưu chính viễn thông (bản

chính) và Email (bản mềm).

- Địa chỉ: Khoa Dược - VTTBYT Bệnh viện đa khoa huyện Vị Xuyên – Tổ

10, thị trấn Vị Xuyên, huyện Vị Xuyên, tỉnh Hà Giang.

- Điện thoại: 0888.666.323.

- Email: khoaduoc.bvvx@gmail.com.

2. Thời hạn tiếp nhận báo giá: Từ ngày 26 tháng 3 năm 2025 đến trước 17h

ngày 07 tháng 4 năm 2025. Các báo giá nhận được sau thời điểm nêu trên sẽ không

được xem xét.

3. Thời hạn có hiệu lực của báo giá: Tối thiểu 90 ngày, kể từ ngày 07 tháng 4

năm 2025.

II. Nội dung yêu cầu báo giá:

1. Danh mục thiết bị Công nghệ thông tin và hệ thống lưu trữ và truyền tải

hình ảnh Y tế RIS-PACS (Phụ lục đính kèm).

Hệ thống phần mềm RIS-PACS phải cung cấp được tên sản phẩm, bản quyền

sản phẩm hoặc giấy ủy quyền hợp pháp, các đặc tính tính năng kỹ thuật, khả năng

tích hợp với phần mềm quản lý bệnh viện hiện có và đáp ứng đầy đủ các quy định

tại các văn bản sau:

- Quyết định số 5573/QĐ-BYT ngày 29/12/2006 của Bộ Y tế về việc ban hành

“tiêu chí phần mềm và nội dung một số phân hệ phần mềm tin học quản lý bệnh

viện”;

- Quyết định số 2035/QĐ-BYT ngày 12/6/2013 của Bộ Y tế về việc công bố

danh mục kỹ thuật về ứng dụng công nghệ thông tin trong lĩnh vực y tế;

- Thông tư số 53/2014/TT-BYT ngày 29/12/2014 của Bộ Y tế về việc quy

định điều kiện hoạt động y tế trên môi trường mạng;

- Thông tư số 39/2017/TT-BTTTT ngày 15/12/2017 của Bộ Thông tin và

Truyền thông về việc ban hành danh mục tiêu chuẩn kỹ thuật về ứng dụng công nghệ

thông tin trong cơ quan nhà nước;

- Thông tư số 54/2017/TT-BYT ngày 29/12/2017 của Bộ Y tế về việc ban

hành bộ tiêu chí ứng dụng công nghệ thông tin tại các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh;

- Thông tư số 46/2018/TT-BYT ngày 28/12/2018 của Bộ Y tế về việc quy

định hồ sơ bệnh án điện tử;

- Quyết định số 742/QĐ-BTTTT ngày 22/4/2022 của Bộ Thông tin và Truyền

thông về việc ban hành yêu cầu an toàn cơ bản đối với phần mềm nội bộ.

mailto:khoaduoc.bvvx@gmail.com

2. Yêu cầu báo giá: (Mẫu báo giá đính kèm)

3. Các thông tin khác (nếu có). Không

Để đảm bảo việc chào giá dịch vụ phù hợp với thực tế, đơn vị chào giá có thể

liên hệ với Bệnh viện để thực hiện việc khảo sát trực tiếp tại đơn vị nhằm đảm bảo

phương án tối ưu nhất cho vệc thực hiện chào giá dịch vụ.

Bệnh viện đa khoa huyện Vị Xuyên trân trọng thông báo đến các Quý doanh

nghiệp được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Website bệnh viện;

- Lưu: VT, KD-VTTBYT.

GIÁM ĐỐC

Tạ Tiến Mạnh

PHỤ LỤC I

DANH MỤC HÀNG HÓA

(Kèm theo Công văn số 55 /BV-KD ngày 26/3/2025 của Bệnh viện đa khoa

huyện Vị Xuyên)

Stt Tên hàng hóa/Thiết bị
Đơn vị

tính
Số

lượng
Ghi chú

1
Hệ thống lưu trữ và truyền tải hình
ảnh Y tế RIS-PACS

Gói 01

2 Máy chủ PACS Bộ 01

3
Bản quyền phần mềm Windows

server standard 2025 Bộ 01

Số lượng tùy

thuộc vào số core

cpu của máy chủ

Pacs

4
Bản quyền phần mềm SQL server

standard 2022
Bộ 01

5

Máy tính để bàn cấu hình cao sử

dụng cho bác sĩ đọc kết quả chẩn

đoán hình ảnh

Chiếc

05

6
Màn hình sử dụng cho bác sĩ đọc

kết quả chẩn đoán hình ảnh
Chiếc 05

7 Thiết bị lưu trữ dữ liệu Bộ 01

8 Thiết bị tường lửa Cái 01
Đã bao gồm bản

quyền 01 năm

9 Thiết bị chuyển mạch 24 cổng Cái 01

10 Bộ lưu điện 6KVA Cái 01

11 Tủ đựng máy chủ Cái 01

Tổng cộng: 11 khoản

PHỤ LỤC 2

MẪU BÁO GIÁ

(Kèm theo Công văn số 55 /BV-KD ngày 26/3/2025 của Bệnh viện đa khoa huyện Vị Xuyên)

… ............ , ngày  tháng năm 2025

BẢNG CHÀO GIÁ
Kính gửi: BỆNH VIỆN ĐA KHOA HUYỆN VỊ XUYÊN

Công ty  (Tên đơn vị báo giá) xin kính gửi Quý cơ quan bảng báo giá danh mục hàng hóa chi tiết theo bảng tổng hợp như

sau:
Số
TT

Tên hàng

hóa
Model

Tính năng, thông số kỹ

thuật, đóng gói

Hãng/ Nước

sản xuất

Hãng/ Nước

chủ sở hữu

Đơn vị
tính

Số lượng
Đơn giá
(VNĐ)

Thành tiền

(VNĐ)

1 (Ghi tên thiết (Tên Cấu hình gồm: (Ghi Hãng/Nước (Ghi Hãng/Nước (Ghi đơn (Ghi theo (Ghi rõ số tiền (Ghi rõ số tiền
 bị theo  bảng Model/Mã (Gồm đầy đủ cấu hình thiết bị nơi sản xuất của sở hữu thiết bị vị tính của số lượng bằng số) bằng số)
 danh mục yêu hàng) chính, thiết bị phụ trợ (nếu thiết bị theo giấy theo giấy phép thiết bị, của danh

 cầu chào giá  có) phụ kiện đi kèm theo tiêu phép nhập khẩu/ nhập khẩu/ Giấy VD: Cái, mục yêu

 của bệnh  chuẩn của nhà sản xuất) Giấy phép lưu phép lưu hành Bộ, Hệ cầu chào

 viện)  Thống số kỹ thuật: hành hoặc các hoặc các văn thống…) giá)

   (Nêu các thông số, đặc tính kỹ văn bản liên bản liên quan)

   thuật đặc trưng cơ bản của quan)

   thiết bị)

2 … ... … ... ... … … …

… … ... … ... ... … … …

 Tổng cộng (Đã bao gồm thuế VAT …%)
 Bằng chữ: (Ghi rõ số tiền bằng chữ)

* Đối với Hệ thống lưu trữ và truyền tải hình ảnh Y tế RIS-PACS phải cung cấp được tên sản phẩm, bản quyền sản phẩm

hoặc giấy ủy quyền hợp pháp, các đặc tính tính năng kỹ thuật, khả năng tích hợp với phần mềm quản lý bệnh viện hiện có.

ĐẠI DIỆN HỢP PHÁP CỦA CÔNG TY

(Ký tên, đóng dấu)